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 وام ازدواج فقط با یک ضامن  

دبیر شورای هماهنگی بانک های خراسان رضوی 
گفت: بانک ها هیچ محدودیتی در اعطای تسهیلات 
ازدواج ندارند و هر فرد واجدالشرایطی که در سامانه 
بانک مرکزی ثبت کند مشمول پرداخت خواهد شد.

علی صفایی نیکو  در توضیح علت تأخیر در پرداخت 
کید براینکه مردم بانک ها را مقصر  وام ازدواج با تأ
ندانند افزود: در حقیقت بانک مرکزی با توجه به 
میزان سپرده مــردم اقــدام به پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه می کند و با توجه به کاهش سپرده ها، 
که تا چه انـــدازه تسهیلات پرداخت  ع  ایــن موضو
شود به عهده بانک مرکزی است. )باید این نکته را 
کیدات رئیس جمهور شهید  اضافه کنیم که یکی از تأ
تسهیل در پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
بوده است، اما پیام های مردمی نشان می دهد که 
درخواست کنندگان جدید تسهیلات ازدواج پشت 
صف مانده اند.( او همچنین در پاسخ به این سؤال 
کنون  کید بر دریافت یک ضامن، تا که با وجــود تأ
چه تعداد وام های پرداختی ازدواج با یک ضامن 
بوده است اظهار کرد: در این زمینه آمــاری وجود 
کید  ــدارد، امــا در قانون بر یک »ضامن معتبر« تأ ن
ــرای معتبر تــعــریــف دقــیــقــی وجــود  شـــده اســـت و بـ
ندارد. هرچند بانک ها نباید سخت گیری کنند، اما 
اعتبارسنجی ضامن و همچنین صلاحدید مدیر 
شعبه برای تأیید معتبربودن ضامن لازم است. او با 
اشاره به اینکه نسبت مصارف به منابع در ابتدای 
دولت سیزدهم 66درصد بوده است افزود: در این 
ــت. در  ــد رســیــده اس مــدت ایــن نسبت بــه 74درصـ
ســال 1402 مانده منابع مؤثر 19.9درصـــد و مانده 

کــه نشان  ــد افــزایــش داشــتــه  ــ تسهیلات 25.5درص
می دهد منابع صــرف شــده افزایش داشته است. 
دبیر شورای هماهنگی بانک های استان گفت: تا 
پایان سال1402 حجم سهم تسهیلات پرداخت شده 
در بخش کشاورزی8.9درصد، صنعت 28.3درصد، 
خدمات و گردشگری 32.5درصد، مسکن 7درصد و 

قرض الحسنه ازدواج 18.8درصد بوده است.

 شناسایی 20هزار میلیارد املاک مازاد  

مدیرکل امــور اقتصادی و دارایــی خراسان رضوی 
در این جلسه با اشــاره به اقدامات انجام شده در 
ک  حوزه مولدسازی گفت: 20هزار میلیارد تومان املا
مازاد دولتی شناسایی شده و 28هزار میلیارد تومان 
پروژه های منطبق با آن برای دستگاه های استانی 
در راستای رفع کمبود سرانه خدمات و زیرساخت ها 
گفته سیدحامد حسینی در  تعریف شده است. به 
سال گذشته 742میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی 
مصوب شده است که از نظر تعداد بیش از 60درصد 
آن مربوط به اتباع افغانستانی است. او ادامه داد: 
برای کمک به بهره وری و رونق تولید از محل تبصره18 
که با یک سال تأخیر اتفاق می افتد، در سال 1401 که 
هنوز در مرحله پرداخت قرار دارد 800میلیارد تومان 
پرداخت شده که پیش بینی می شود تا شهریور ماه 
به 1500میلیارد تومان برسد. مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایــی استان اظهار کرد: در درگاه ملی مجوزها 
149هزار درخواست ثبت شده که 60درصد آن ها به 

صدور مجوز ختم شده است.

 فقط 12شــرکت استانی، شــرایط پذیرش در بورس   

را داشتند

رئــیــس دفــتــر منطقه ای بــورس و اوراق بــهــادار در 
ــای خـــراســـان شــمــالــی و رضـــوی در ایــن  ــان ه ــت اس
جلسه با اشاره به همایش تأمین مالی فرصت های 
گفت: حاصل  سرمایه گذاری مشهد در مــردادمــاه 
کره با 250شرکت برای تأمین مالی  این همایش مذا

و پذیرش در استان خراسان رضوی بود که از این 
میان دوازده شرکت حائز پذیرش در بورس اوراق 
بهادار تهران دیده شدند و سیزده شرکت نیز حائز 

پذیرش در فرابوبرس دیده شدند.
مرتضی رحمانی در ادامه تشریح عملکرد بورس در 
خراسان رضوی با اشاره به انعقاد تفاهم نامه بین 
سازمان بورس و استانداری خراسان رضوی افزود: 
بر اساس این تفاهم نامه مقرر شد که روند پذیرش 
و تأمین مالی شرکت های خراسان رضــوی از بازار 

سرمایه تسهیل شود.

رشد 19درصدی ارزش صادرات استان  

  مدیر کل ناظر گمرکات خراسان رضوی گفت: در سال 
گذشته 2میلیون 912هزار تن به ارزش یک میلیارد 
و 700 میلیون دلار صــادرات استان بوده که از نظر 
ورزنـــی حـــدود 31درصـــد و از نظر ارزش 19درصـــد 
افزایش داشته است. همچنین 295هزار تن به ارزش 
750میلیون دلار میزان واردات از مرزهای استان 
بوده که 7درصد از نظر وزن و 15درصد از نظر ارزش 

رشد داشته است.
 جواد جعفری درباره زمان یکسان سازی مرز دوغارون 
از نظر تبدیل شدن به منطقه ویژه اقتصادی اظهار 
کرد: در تلاش هستیم که هر دو منطقه ویژه، یعنی 
سرخس و دوغــارون به منطقه آزاد تبدیل شوند، 
اما پیش از آن دربــاره یکسان سازی مرز دوغــارون 
به عنوان منطقه ویژه اقتصادی اقدامات لازم را انجام 
دادیم و امیدواریم تا چند ماه آینده این اتفاق رقم 

بخورد.

 3همت پرداخت خسارت بیمه در استان  

ــران خــراســان رضــوی نیز در این   مدیرکل بیمه ای
جلسه درباره عملکرد این سازمان گفت: در سال1402 
حدود 4700میلیارد تومان حق بیمه دریافت کردیم 
و در بخش خسارت 3هزار میلیادر تومان پرداخت 
خسارت داشتیم که در قالب 730هزار پرونده بیمه ای 

بوده است.  سیدمحمدناصر مبرقعی افزود: در زمان 
تگرگ مشهد در ظرف دو هفته 4193 مورد حادثه 
برای خودروهای بیمه شدگان اتفاق افتاد. در این 
مدت همه شرکت های بیمه 10برابر معمول تشکیل 
پرونده داشتند و در مجموع مبلغ 85میلیارد تومان 
پرداخت خسارت با میانگین هر پرونده 21میلیون 

تومان داشتیم.

111درصد رشد واریزی به حساب شهرداری ها  

مدیر کل امور مالیاتی خراسان رضوی نیز در این 
جلسه با اشاره به عملکرد این اداره کل در دولت 
سیزدهم گفت: در استان شاهد رشد 226درصدی 
وصول مالیات در این مدت بودیم. البته قسمت 
مهم این درآمدها از طریق درآمدهای مالیاتی جدید 
و کشف فرارهای مالیاتی بوده است. در سال1402 

نیز 114درصد درآمدهای استانی را محقق کردیم.
کــررضــا مــریــدی در تــوزیــع عـــوارض به  بــه گفته شــا
شهرداری ها و دهیاری های استان در دو ماهه اول 
امسال 1270میلیارد تومان به حساب شهرداری ها 
واریز کردیم که نسبت به سال قبل 111درصد رشد 

داشتیم.
 او اضافه کرد: در راستای حمایت از صادرکنندگان 
در ســال1402 معادل 1590میلیارد تومان استرداد 
که 41درصــد نسبت به سال ماقبل آن  انجام شد 
رشد داشتیم. همچنین در دو ماه ابتدای امسال 
که نسبت  319میلیادر تومان استرداد انجام شد 

به مدت مشابه سال قبل 531درصد رشد داشت.
مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در 
سال گذشته 394میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف 
شده است که نسبت به سال ماقبل آن 37درصد 
کری در سال گذشته  رشد داشتیم. به گفته هادی ذا
کشور در زمینه تعیین تکلیف  کشوری ما در  رتبه 
ک تملیکی ارتقا پیدا کرده است. در سال1401  املا
ــال1402 بــه رتــبــه12 ارتقا ــ ــود کــه در س  رتــبــه مــا 16 ب

 پیدا کردیم.
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آرامش در بازار ارز  

 اقتصادنیوز| به نظر می رسد نبود ریسک سیاسی جدید، در کنار 

بهبود درآمد های نفتی کشور از جمله عواملی است که بازار ارز 
را منجمد کرده است. برخی فعالان بازار معتقدند که تا روز های 

پس از انتخابات ریاست جمهوری روند بازار تغییر نخواهد کرد.

اقساط وام نهضت ملی مسکن چقدر است؟  

 تسنیم| علیرضا شاه میرزایی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن، از ارائه 

پیشنهاد افزایش سقف وام نهضت ملی مسکن به 700میلیون تومان 
کنون مبلغ وام پروژه های نهضت ملی مسکن  خبر داده است. ا
)در شهرها( 550میلیون تومان با سود 18درصدی  سراسر کشور
است. مبلغ اقساط این وام که باید در دوره بیست ساله بازپرداخت 
شود، در دو سال اول ماهانه حدود 5میلیون تومان است و در 
سال های بعدی افزایش می یابد. احتمالا با افزایش سقف وام 
نهضت ملی مسکن به 700میلیون تومان، در دو سال ابتدایی 
همان روش قبلی برای دوره بازپرداخت اجرا خواهد شد و باید دید 
مبلغ اقساط در دو سال اول چه میزانی خواهد بود .با این حال در 
محاسبه بازپرداخت تسهیلات 700میلیون تومانی به روش ساده، 
متقاضی باید در دوره بیست ساله ماهانه 10میلیون و 803هزار 

تومان اقساط پرداخت کند.

 دام زنده گران شد  

 خبرآنلاین| افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام 

سبک، درباره قیمت دام سبک زنده گفت: در حال حاضر هر کیلوگرم 
دام سبک زنده 300هــزار تومان است. این در حالی است که در 

ابتدای خرداد این مبلغ بین 260 تا 270هزار تومان بود.

 آغاز طرح جدید فروش سایپا از 23خرداد  

 ایسنا|گروه خودروسازی سایپا در نظر دارد تا در آستانه  عید سعید 

قربان، پیش فروش محصولات خود با موعد تحویل مهر ماه امسال 
را از روز چهارشنبه این هفته )23خرداد ماه( با هدف افزایش عرضه 
محصولات خود و تنظیم بازار خودرو کشور، اجرایی کند. متقاضیان از 
ساعت 10صبح چهارشنبه تا پایان زمان تکمیل ظرفیت فرصت دارند 
تا با مراجعه به سایت فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی 
سایپا به نشانی saipa.iranecar.com برای ثبت  درخواست 

خودرو مورد نظر خود اقدام کنند.
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فعال کارگری در گفت وگو با شهرآرا انتقاد کرد

 اجحاف حق کارگران 
با کاهش مدت بیمه بیکاری

محسن موسوی زاده

پیشـنهاد کاهـش مـدت  اسـتفاده از 
بیمـه بیـکاری چنـدی پیـش از سـوی گفت وگو

ح شد که این موضوع  وزارت کار مطر
کارگـری شـده  باعـث انتقـاد جامعـه 
اسـت. براین اسـاس، پیشـنهاد  شـده اسـت مـدت  
اسـتفاده از بیمـه بیـکاری بـرای متأهـلان بـه 30مـاه 
و بـرای مجـردان بـه 24مـاه تقلیـل یابـد؛ ولـی تصویـب 

ایـن موضـوع بـه تأییـد هیئت وزیـران بسـتگی دارد.
 احسان سهرابی، فعال کارگری، در گفت وگو با شهرآرا 
بـا انتقـاد از پیشـنهاد کاهـش مـدت بیمـه بیـکاری، 
گفـت: برخـی مسـئولان وزارت کار بـه ایـن بهانـه کـه 

پرداخـت بیمـه بیـکاری سـبب ایجـاد تنبلـی بیـن 
کارگـران شـده اسـت، می خواهنـد مـدت پرداخـت 
ایـن بیمـه را کـم کننـد؛ امـا درواقـع به دلیـل مشـکلاتی 
کاهـش مـدت  کـه تأمین اجتماعـی دارد، از طریـق 
پرداخـت بیمـه بیـکاری قصـد دارنـد ناترازی هـای 
مالی این سـازمان را برطرف کنند. وی با بیان اینکه 
کارگـر در زمـان دریافـت حـق بیمـه بیـکاری  حقـوق 
55درصـد نسـبت بـه آخریـن حقـوق دریافتـی اش 
: همیـن حقـوق فعلـی  کـرد ، بیـان  بـد کاهـش می یا
کارگـران جواب گـوی تأمیـن هزینه هـای زندگـی آن هـا 
نیسـت، بعـد چگونـه انتظـار دارنـد کـه یـک کارگـر بـا 
نصـف ایـن مبلـغ بتوانـد زندگـی خـودش را اداره کنـد. 
سـهرابی بـا بیـان اینکـه بیمـه بیـکاری بـرای حمایـت 

از معیشـت کارگران پرداخت می شـود، گفت: کاهش 
مـدت پرداخـت بیمـه بیـکاری فقـط سـبب افزایـش 

آسـیب های اجتماعـی می شـود.
 وی بـا انتقـاد از رویـه وزارت کار بیـان کـرد: وزارت کار 
در چند وقت گذشـته با انواع فشـارها مانند افزایش 
کاهـش  کنـون ارائـه پیشـنهاد  سـن بازنشسـتگی و ا
مدت پرداخت بیمه بیکاری درحال فشـارآوردن به 
گـر ناتـرازی مالـی وجـود دارد،  اقشـار کارگـری اسـت. ا
راه حل آن ایجاد فشار بر کارگران نیست، بلکه دولت 
 بایـد بدهی هایـش را بـه تأمین اجتماعـی پرداخـت 

کند. 
خ بـرای  سـهرابی بـا بیـان اینکـه در ایـران بیشـترین نـر
بیمـه دریافـت می شـود، گفـت: جـای سـؤال اسـت 

خ بیمـه 30درصـدی بـرای بیمـه  کـه چـرا مایـی کـه نـر
کارگـران دریافـت می کنیـم، بازهـم دچـار ناترازی مالی 

؟ هسـتیم
کنـون   ایـن فعـال کارگـری بـا بیـان اینکـه وزارت کار ا
به بهانه هـای مختلـف به دنبـال قطـع بیمـه بیـکاری 
اسـت، بیـان کـرد: قـرار اسـت کارگـران بیـکار را ملـزم 
کننـد تـا  نـدن دوره هـای فنی وحرفـه ای  ا گذر بـه 
کار شـوند؛ امـا سـؤال  ر  بتواننـد دوبـاره وارد بـازا
اینجاسـت کـه کارگـر ماهـری کـه شـغلش را از دسـت 
گذرانـدن ایـن دوره هـا  داده اسـت، چـرا بایـد بـه 
یـن  کـه ا د  ر ا د د جـو د یـا چـه تضمینـی و کـر م  ملـز
کـه  گذرانـدن دوره هایـی ملـزم نکننـد   کارگـر را بـه 

تخصصـش نیسـت؟

نشست خبری

  از وضعیت پرداخت تسهیلات 
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استان، جایگاه بورس در تأمین 
مـــالـــی شـــرکـــت هـــای خـــراســـان 
ــانــی در  ــیــات ســت ــوی و مــال ــ رضـ
استان بگیرید تا میزان شناسایی 
ــازاد، ســرمــایــه گــذاری  ــ ک م امـــلا
خارجی، وضعیت گمرکات استان 
ح شده  و... بخشی از مطالب مطر
در نشست خبری هفت مدیر اقتصادی استان 
در روز گذشته بود. این نشست به منظور تبیین 
خدمات و دستاوردهای اقتصادی و مالی دولت 
سیزدهم و همچنین عملکرد این دستگاه ها در 
حوزه امربه معروف و نهی از منکر در اداره کل امور 
اقتصادی استان برگزار شد.  باتوجه به اهمیت 
حــوزه جذب سرمایه گذاری خارجی در استان، 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی 
در ایــــن جــلــســه بـــه جــلــب 742مــیــلــیــون دلار 
سرمایه گذاری خارجی در سال1402 اشاره کرد و 
گفت: جذب این سرمایه ها تابع قوانین مقررات 
شرایط اقتصادی و رویه های بانک مرکزی است. 
به طور معمول تا سال1400 حدود 25درصد جلب 
به جذب سرمایه ختم می شد، اما در دو سال اخیر 
هنوز آماری نگرفته ایم. به گفته سیدحامد حسینی 
ح هـــای  ــیــش از 60درصــــــد طـــر ــداد ب ــعـ ــظــر تـ از ن
سرمایه گذاری مربوط به اتباع افغانستانی است.

لزوم بررسی دلیل 
کاهش صادرات 
خدمات فنی و 
مهندسی

ــمــیــســیــون  ک ــس  ــ ــی ــ  رئ
خدمات فنی، مهندسی، 
مشاوره ای و عمران اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی 
ــال حاضر  ــ اظــهــار کـــرد: مــتــأســفــانــه درح
سطح معاملات و صــدور خدمات فنی 
کاهش  ز چشمگیری  و مهندسی به طر
کنون کشورهای  کــرده اســت. هم ا پیدا 
هدف ما در این عرصه، به دو گروه قابل 
نند  ه نخست هما و گــر ؛  تقسیم هستند
افغانستان، کشورهایی هستند که دیگر 

کشورها در بازار آنان ایفای نقش می کنند 
یا اینکه دولت مستقر در آن، 

از کــپــی هــای اســتــانــدارد 
جهانی استفاده می کند 
کــــه فـــعـــالـــیـــت مــــا را در 

ــوار  ــ ــان دش ــت ــس ــان ــغ اف
کرده است. به گزارش 

شهرآرانیوز، محسن 
خندان دل ادامه 

ه  ر بـــــــا ر : د د ا د
ــراق نیز باید  ع

گفت که این کشور در شرایط خاصی قرار 
دارد و وابستگی آن به کشورهای غربی 
ــت کــه شــرایــط بــرای  ــده اسـ ســبــب شـ
فعالیت شرکت های ایرانی سخت تر از 
گذشته شود. فعالیت در کشورهایی 
مانند ونــزوئــلا نیز تحت 
به  فت  مسا بعد  ثیر  تأ
حــاشــیــه رانــــده شــده 
گفته نماند  اســت. نا
در کشورهای شمال 
فریقا فعالیت هایی  آ

صورت گرفته که البته به دلیل مشکلات 
ــتــقــال ارز و چــالــش هــای مـــربـــوط به  ان
ضمانت نامه های صادراتی و نبود پوشش 
بیمه ای، نتوانسته ایم به شکل جدی 
کنیم. خــنــدان دل  بــه آن کشورها ورود 
گفت: دسترسی نداشتن صادرکنندگان 
کافی و تسهیلات  خدمات به نقدینگی 
اعتباری، اعمال محدودیت های صادراتی 
کـــالاهـــا، پــرداخــت نــشــدن  در بــعــضــی از 
مشوق های صادراتی، از عوامل کاهش 
صادرات خدمات فنی و مهندسی است.

چهره روز
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دیروز پس از چهار روز ریزش متوالی، شاخص بورس رشد 
کرد. به نظر می رسد مصوبات حمایتی دولت  به بازار سیگنال 
مثبت داده است .دیروز نمادهای فولاد، فملی، وتجارت و 
شپنا نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در 
رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
میدکو، وامید و فخوز از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر 
کنش بورس، دیروز  شاخص داشتند. در بین نمادهای پرترا
کنش را داشت و فملی و فاذر در  نماد وتجارت بیشترین ترا
رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شفام، کرومیت 

کنش را داشتند. و زماهان بیشترین ترا

بورس سبز شد

بورس

2,078,090شاخص کل

675,015شاخص هم وزن

16,194+مقدار تغییر

 2,584+مقدار تغییر

+62-38

ارزش کل معاملات
413,543  میلیارد تومان

ارزش معاملات خرد
2,936 میلیارد تومان

درصد نمادهای مثبت و منفی

ن
ما

تو
و /

یل
ک

موز
90,000

هلو سرخ
60,500

خیار گلخانه
33,040

هندوانه
19,250

ملون
40,700

سیب زمینی
18,880

سیب زرد
62,100

گوجه فرنگی
22,420

پیاز 
24,780

قیمت میوه و صیفی جات در بازارهای شهرداری

بازار 

 در نشست خبری تبیین خدمات و دستاوردهای اقتصادی دولت سیزدهم در استان مطرح شد
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